



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo UNEMAT-PRO-2024 /29585	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto CAC - Aquisição de materiais de consumo (materiais de construção), em atendimento às demandas do Campus Universitário Jane Vanini-UNEMAT /Cáceres-MT	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 292/2024	Tipo Com Disputa	Criação 09/12/2024 - 13:44	Publicação 09/12/2024 - 13:49
Data/Hora início envio de propostas 09/12/2024 - 14:00	Data/Hora fim do envio de propostas 11/12/2024 - 14:00	Contato PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	Telefone 6532210529
Criado por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	Prazo de Entrega Imediato	Local de Entrega Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/Nº, Cidade Universitária/Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado, Cáceres-MT, CEP 78.211-332, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 10.00000000	Duração da Etapa de Lances 02:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1006988	AREIA TIPO MÉDIA, LAVADA, À GRANEL, PARA CONSTRUÇÃO. M³.	1 M3	20	168,44	3.368,80
2	1029425	PEDRA BRITADA NUMERO 0, INCLUINDO TRANSPORTE (ENTREGA NA OBRA). M³ (METRO CÚBICO).	1 M3	20	202,47	4.049,40
3	1011622	CIMENTO PORTLAND COMUM (CPI), COM RESISTÊNCIA DE 25 MPA, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO KRAFT, CONTENDO 50KG. UNIDADE.	1 UN	60	50,53	3.031,80
4	1102644	TORNEIRA DE LAVATÓRIO EM AÇO INOX, BICA ALTA, DE 1 /2 POLEGADA COM ADAPTADOR 3/4 POLEGADA, PARA FIXAÇÃO EM MESA/BANCADA, MECANISMO DE ABERTURA /FECHAMENTO COM ACIONAMENTO RÁPIDO (1/4 DE VOLTA OU AUTOMÁTICA). UNIDADE.	1 UN	100	114,97	11.497,00